
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza

Servizio AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE N. 210 DEL 06/05/2014

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE PER 
L'ATTRIBUZIONE DI BORSE ED ASSEGNI DI STUDIO AGLI STUDENTI 
UNIVERSITARI VEDANESI MERITEVOLI A.A. 2012-2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 105 del 12.09.2013, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2013 ed i cui capitoli sono 
affidati in gestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto responsabile, con proroga nel 
corso del 2014 fino ad assegnazione di nuovo P.E.G. come da deliberazione di G.C. n. 01 del 
09.01.2014;

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 73 del 24.06.2013, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale si approvava il bando di concorso per l'assegnazione di n. 18 borse di studio agli 
studenti vedanesi meritevoli, per l'anno scolastico e accademico 2012/2013 così ripartite:

n. 4  da  € 200,00 ultimo anno scuola secondaria di primo grado
n. 4  da  € 200,00 scuola secondaria di secondo grado
n. 5  da  € 380,00 maturità
n. 5  da  € 500,00 facoltà universitarie e parauniversitarie

VISTA la delibera G.C. n. 59 del 05.05.2014, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: “Presa d'atto graduatoria borse di studio e determinazione dell'ammontare dell'assegno di 
studio per gli studenti universitari - anno accademico 2012/2013” dalla quale si rileva che le 
domande di partecipazione presentate sono 8, tutte ammesse alla procedura e che gli studenti 
universitari: Valentina Pozzi, Cecilia Ester Saletti, Isabella Neri, Davide Biraghi, Nicolo' Crippa  
hanno conseguito i punteggi più alti e pertanto sono assegnatari della borsa di studio di € 500,00 
lorde ciascuno, mentre ai rimanenti 3 studenti universitari, Claudia Avallone, Davide Maggiolini e 
Arianna Manzini verranno riconosciuti gli assegni di studio nella misura di € 150,00 lorde ciascuno;

DATO ATTO che occorre quindi provvedere all'impegno di spesa di € 2.950,00 al capitolo di 
P.E.G. n. 890 del bilancio 2014 in fase di predisposizione, nei confronti degli studenti universitari  
che hanno inoltrato entro il 31 marzo 2014 la domanda di partecipazione all'assegnazione delle 
borse di studio per l'anno accademico 2012/2013, 

VERIFICATO che trattasi di spesa il cui pagamento è escluso dall'indicazione del codice CIG dalla 
normativa vigente;



VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della L. 13.08.2010, n. 136 in materia di 
obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari e DATO ATTO che gli assegnatari delle borse e degli 
assegni di studio non sono tenuti alla comunicazione del conto corrente dedicato;

DATO ATTO di aver verificato che con l'assunzione del presente atto di impegno di spesa, viene 
osservato quanto previsto dall'art. 9 del D.L. 78/2009 trasformato con modificazioni nella legge n. 
102 del 03/08/2009;

VISTI gli artt. 183 e 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

D E T E R M I N A

DI IMPEGNARE, per le motivazioni di cui in narrativa che qui vengono integralmente recepite, 
l'importo di € 2.950,00 al capitolo di P.E.G. n. 890 (CODICE SIOPE: 1581) della spesa del bilancio 
2014 in fase di approvazione per l'assegnazione delle borse e degli assegni di studio agli studenti 
universitari vedanesi meeritevoli;

DI LIQUIDARE contestualmente, per le motivazioni di cui in narrativa che qui vengono 
integralmente recepite, al capitolo di P.E.G. n. 890 del bilancio 2014 in fase di approvazione 
l'importo complessivo di € 2.950,00, di cui € 2.500,00 per l'assegnazione di n. 5 borse di studio e 
di cui €  450,00 per l'assegnazione di n. 3 assegni di studio;

Di inserire le risultanze delle borse ed assegni di studio sul sito web dell'Ente nella sezione "Albo 
beneficiari";

Di dare atto che il presente atto e' stato predisposto tenendo conto della regolarita' tecnica e della 
correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto dettato dall'art. 174/bis del D.L. 174/2012. 

DI DISPORRE la trasmissione della presente determinazione al Servizio Economico Finanziario 
per il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, così come disposto dall'art. 
151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DI COMUNICARE successivamente agli interessati le disposizioni inerenti la presente 
determinazione, ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

DI TRASMETTERE al servizio economico finanziario la presente liquidazione con allegato elenco 
assegnatari di borse ed assegni di studio per gli adempimenti di propria competenza;

DI AVER ACCERTATO ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 trasformato con modificazioni nella 
legge n. 102 del 03/08/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione del 
presente impegno  è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica e di essere consapevole che la violazione dell'obbligo dell'accertamento di cui sopra, 
comporta responsabilità disciplinare e amministrativa.

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO
       Renata Pozzi

il collaboratore
Carla Magni

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO

Si prende atto della dichiarazione del Responsabile di Servizio che ha provveduto all'assunzione 
del presente impegno di spesa, resa ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 (convertito in legge n. 102 
del 03/08/2009).



Dal solo punto di vista contabile si dà atto che la spesa di cui sopra risulta stanziata in bilancio al 
settore Affari Generali sul capitolo di P.E.G. n. 890 del bilancio 2014 in fase di approvazione e che 
la stessa risulta finanziariamente coperta.

Lì .................................

IL RESPONSABILE SERVIZIO 
  ECONOMICO FINANZIARIO
         Elisabetta Santaniello


